
Pálení  čarodějnic  na  hvězdárně
LOŠOV
V rámci KV aktivit radioklubu OK2OHA, jsem strávil čarodějnickou noc (30.4. – 1.5. 2017) na hvězdárně

Lošov. Po šťastné instalaci antény G5RV jsem připravil skromný HamShack ve vymrzlé hvězdárně (9°C).

Od 20:00 začínal  KV závod “Pálení  čarodějnic”,  kterého jsem se chtěl  s  klubovou značkou účastnit.

Naštěstí jsem měl sebou přímotop a dobrý spacák. Potěšila mne také návštěva OK2VWM s rodinou, ale

jinak jsem byl na strašidelném kopci sám. Do závodu jsem udělal pár místních spojení na 80m a pak

převážně CW spojení na 30m. Závod byl krásným relaxem a možností si užít svůj malý PileUp. Počet

spojení bylo ukončeno na počtu 55 s vykřičeným hlasem. Další zbytek večera jsem opět udělal pár spojení

CW. Mé plány na vysílání v noci vzaly za své, neboť zima byla silný protivník. Pokochal jsem se tedy

pohledem na světelnou Olomouc, která od hvězdárny utopené v úplné tmě vypadá jako sluneční město.

Pak se zabalil do spacáku a ráno se probudil s teplotou 15°C. Na svátek práce ještě udělal pár spojení na

CW, zabalení antény, stanice a návrat domů. V našem deníku tak přibyli i jiná spojení než jsou závodní

QSO na VKV. (II5MDC, OH3TT, G3ZSJ, R75GAK, R870C, EM5UCC, LA8HGA atd.).

Snad příští rok se tam sejdeme v hojnějším počtu. Děkuji kolektivu hvězdářů za zapůjčení objektu a všem

ostatním za spojení se stanicí OK2OHA.

Víťa, ok2let, 73!

http://ok2oha.cz/paleni-carodejnic-na-hvezdarne-losov/
http://ok2oha.cz/paleni-carodejnic-na-hvezdarne-losov/

